sebagai himpunan dari bermacam-macam mimpi yang

sulit untuk dipisahkan dan dibedakan sehingga tidak dapat diketahui

ta’bir/maknanya ( مٍ اضَْغاَثُ احَْلًَ ). Lalu, meningkatkan tuduhan dengan

34 Abu al-Husain Ahmad bin al-Faris bin Zakariya, Mu’jam Maqayis al-Lugat, Juz 3 (t.t.:

Ittihad al-Kitab al-‘Arabi, 1423 H/ 2002 M), h. 149.
35 Muhammad bin Mukrim bin Manzur al-Afriqi al-Misri, Lisan al-‘Arab, Juz 4 (Cet. I;

Beirut: Dar Sadir, t.th.), h. 410.
36 M. Quraish Shihab, dkk., Ensiklopedia al-Qur’an; Kajian Kosa Kata, Juz 1 (Cet. I;

Jakarta: Lentera Hati 1428 H/ 2007 M), hal. 384.